
Uchwała

Rady Naukowej Instytutu Badań Literackich PAN

z dnia 8 września 2020 roku

w sprawie nadania stopnia naukowego

doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo

dr Magdalenie Rudkowskiej

Na podstawie art. 18a ust. 5 Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule
naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z dnia 27 września 2017 r., poz. 1789)
oraz zgodnie z Rozporządzeniem z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego trybu i
warunków przeprowadzania czynności w przewodzie doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym
oraz w postępowaniu o nadanie tytułu profesora (Dz. U. z dnia 30 stycznia 2018 r. poz. 261),
uchwala się, co następuje.

§ 1

Rada Naukowa Instytutu Badań Literackich PAN na podstawie opinii komisji habilitacyjnej, w
głosowaniu tajnym, podjęła uchwałę o nadaniu dr Magdalenie Rudkowskiej stopnia doktora
habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo.

Uzasadnienie:

Członkowie komisji habilitacyjnej na posiedzeniu w dniu 2 lipca 2020 roku wysoko ocenili
zarówno przedstawioną przez dr Magdalenę Rudkowską jako główne osiągnięcie książkę Sen
nieboszczyka. Polski hoffmanizm w XIX wieku (Warszawa 2019), jak i całokształt osiągnięć
naukowych Habilitantki. Podkreślono spójność jej instrumentarium metodologicznego oraz
konsekwencję w eksploracji problemów literatury i kultury polskiej XIX w perspektywie
komparatystycznej i kulturoznawczej. Doceniono wybitne znawstwo dr Rudkowskiej jako badaczki
twórczości Józefa Ignacego Kraszewskiego, a także – jako oryginalnej interpretatorki
wykraczającej poza stereotypy poznawcze towarzyszące nierzadko ocenie XIX-wiecznych zjawisk
literackich i kulturowych .

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


